Non tantum sorte*m* *acti*
one negotiorum gestorū directa et contraria habet
ratio vsurarū. b. d. Primum dicitur in eo quod
dicitur q possumus petere vsuras pecunie mu-
tuate reprobat glo. quā no. Azo. in summa videb
tenere indistincte in titu. de vsu. q i istis casib
in quibus iura nostra dicunt venire vsuras hodie
sunt correcta et non veniunt vsure preter q in con-
tractu dotis: vt extra de vsu. c. salubriter. quod
intelligitur vsuras deberi a parte mulieris mari-
to qui sustinet onera matrimonij non enim mulie-
ri post matrimonij solutum prestabuntur vsure a
viro vel heredibus eius. p hoc. C. de rei vro. ac.
.l. i. s. exactio. et ibi per doc. Itē in hacten emptōis
et venditionis debens vsure venditori si emptor
precepit fructus rei et non soluit precium: vt extra
de vsur. c. conquestus. per glo. et C. de ac. empt.
.l. curabit. et j. de ac. empt. l. iul. s. idem pa. et
ibi de hoc videbitis. Secundum dictum limitat
glo. q gestor potest petere vsuras si plus cōmo-
di attulit q incommodi.

Domi apud hostes. *Herē*
tine-
gocia captivi competit actio cōtra eum si reuer-
tatur vel contra heredes eius. b. d.

Ex. l. sequenti.

C Qd soluit necessitate coactus facto alte-
rius ad hoc ordinato cōsequitur actione nego-
gestor ab illo cuius facto iniuria est passus.

A m et seruius. Quod
n alio retinendo cogitur solvere recuperat
bac actione. b. d. C Pro declaratione. l. quero
que actio sit ista que datur contra istū reuersus.
quidam dicunt q actio mandati. ista non videtur
esse vera cum illi essent servi donec erāt captivi.
Prererea tex. non dicit q ipsi mādassent sed q il-
li qui eos detinebāt hoc fecerunt. vnde dicendum
est q competit actio negotiorum gestorum. s. istud
est mirabile: quia isti retenti gesserūt illud nego-
cium seruitute vel si dices eos liberos non obli-
gauerunt se: et corpus suum quod est liberū non
potuerunt obligare pro ista pecunia: vt. l. ob es.
.C. de act. et obli. Respondeo licet de iure non po-
tuit fieri tamen sic fuit de necessitate facti. Et si
opponis ergo ipsi passi sunt iniuriam. Respon-
deo istius iniurie alia fuit causa. et hoc etiam sen-
tit glo. tua que ē no. facit q si aliquis fuit datus
in obudem pro aliquo facto et ppter hoc opor-
tuit eum soluere pecuniam possit repetere ab eo
pro quo soluit licet de subtilitate iuris non tene-
retur: vt. d. l. ob es. et auc. ibi posita. Sufficit enī
q cogatur necessitate facit vt h. Ad hoc facit qd
no. C. de patri. qui filios distra. l. i. vbi dicitur q
vsurpatū est q detur obides hoc est q fluctudi-